RESOLUÇÃO nº 17 / 2011

# DE 16 DE SETEMBRO DE 2011

Aprova a indicação dos homenageados com Medalha de Mérito Celso Suckow da Fonseca

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições e em obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 7ª Sessão Ordinária, realizada em 16 de setembro de 2011,

### RESOLVE:

**Art.1º -** Aprovar os nomes abaixo indicados para receberem homenagem com Medalha de Mérito Social Celso Suckow da Fonseca.

# 1- RODOLFO TAVARES

Presidente da Federação da Agricultura, Pecuária e Pesca

2- GLAUBER BRAGA

Deputado Federal

3- ROBERTO SALLES

Reitor da Universidade Federal Fluminense

4 - MIGUEL BADENES PRADES FILHO

Ex-diretor do CEFET/RJ

**5 – PAULO GONÇALVES** 

Assessor Socioambiental da Eletronuclear

6- CARMEN PERROTA

Ex-diretora de Gestão Estratégica do CEFET/RJ

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Carlos Henrique Figueiredo Alves Presidente do Conselho Diretor RESOLUÇÃO nº 17.A / 2011

DE 16 DE SETEMBRO DE 2011

Aprova a indicação dos homenageados com Diploma de Honra ao Mérito Social

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições e em obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 7ª Sessão Ordinária, realizada em 16 de setembro de 2011,

### RESOLVE:

- **Art.1º** Aprovar os nomes abaixo indicados para receberem homenagem com Medalha de Mérito Social Celso Suckow da Fonseca.
  - 1 JOSÉ DOS SANTOS BASTOS
  - 2- HECTOR MENEZES COSTA
  - 3- JANES IVANTES RAGE
  - 4- ARIDIO SCHIAPACASSA DE PAIVA
  - 5 CRISTINA GOMES DE SOUZA

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Carlos Henrique Figueiredo Alves
Presidente do Conselho Diretor

RESOLUÇÃO nº 18 / 2011

DE 16 DE SETEMBRO DE 2011

Aprova a indicação dos homenageados com Diploma de Professor Eugênio Trombini Pellerano

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de SUS atribuições e em obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 7ª. Sessão Ordinária, realizada em 16 de setembro de 2011,

# RESOLVE:

- **Art. 1º** Aprovar a indicação de nomes dos melhores alunos por desempenho (CR), um aluno para cada curso do CEFET/RJ, oferecido em todos os níveis de ensino, incluindo-se as unidades em que houver alunos em último ano/período escolar.
  - **Art. 2º -** Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Carlos Henrique Figueiredo Alves Presidente do Conselho Diretor